07/12/2022 13:08 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83054 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6326/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR LIMPEZA
NOS BUEIROS EM TODA EXTENSÃO DA
VILA EPITÁCIO, BAIRRO NOGUEIRA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar limpeza nos
bueiros em toda extensão da Vila Epitácio, Bairro Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de recebermos constantes solicitações dos
munícipes que residem e circulam por este local. Tendo em vista que os bueiros, em sua
grande maioria, encontram-se entupidos, provavelmente movido por grande fluxo de águas da
chuva e falta de manutenção, essa situação está trazendo sérios problemas aos moradores. A
água está invadindo as casas e consequentemente causando vários prejuízos.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2022

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 06/12/2022 - 16:06:38
Data do Processo: 06/12/2022 - 16:10:06
Processo: 6326/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900014086632

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419000140866326